
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 03/02/2022

OGGETTO: “POR Campania Agricoltura 2000/2006 Misura 4.8– Restituzione somme alla Regione
Campania in relazione al Decreto n°1385 del 27.09.2004, beneficiario Principe
Roberto”-.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;
Viste la DD n.65/2020 e successive e n. 2034 del 29.10.2021 con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Viste le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure cofinanziate da FEOGA e dallo SFOP,
pubblicate sul numero speciale del BURC del 04.06.2001, in uno alle norme che regolano la misura in oggetto e
le competenze assegnate a questo Ente ;
Visto il bando della Misura 4.8;
Posto che con Decreto di concessione n°1385 del 27.09.2004 Mis.4.8 del POR Campania 2000-2006, veniva
assegnato a Principe Roberto con sede in Apice (BN) c.da S.Martino Riponi , C.F/P.IVA.: 01251450621, un
contributo per l’importo di euro 14.513,48;
Vista la Determina Dirigenziale del Settore Agr.,Alim.,Terr.Rurale e Forestale n.3368 del 07.12.2006 e
successivo n.374 del 19.02.2007, con i quali si procedeva alla richiesta di restituzione somme non dovute a
revoca parziale sul Decreto in oggetto, per complessivi Euro 12.950,00 comprensiva di interessi maturati;

Rilevato, in merito, che :
-la Ditta Principe Roberto ha percepito somme non dovute pari ad Euro 11.610,78, oltre gli interessi maturati;
-che in merito l’Ente avviava sollecitamente la procedura di recupero di dette somme;
-che pertanto in data 21.12.06 con nota prot.12985 si procedeva a richiedere escussione della Polizza
Fidejussoria Fata Assicurazioni n.181-09-6345120, che si opponeva per vie legali;
-con Sentenza del 25.10.2020 la Corte di Appello di Roma RAGC N.4103/2015 si determinava favorevolmente
a questo Ente, e la Fata Assicurazioni, ora Società Cattolica Assicurazione, provvedeva al pagamento della
somma complessiva di interessi di euro 12.771,87 ;

Preso atto:



2

-Che Società Cattolica Assicurazione (ex Fata Assicurazioni) ha provveduto alla restituzione di somme in esito
a recupero giudiziale promosso dalla Avvocatura provinciale;
- che la Ragioneria dell’Ente ha comunicato che tale importo è stato incassato, giusta Reversale n.3886 del
13.12.2021 per complessivi euro 12.771,87 appostati al Cap.19604.1 impegno spesa n.3086/2021;

-Che la Regione Campania comunica annualmente che permane nel Registro Regionale Debitori POR la
posizione del beneficiario in oggetto, per la somma capitale di Euro 11.610,78 oltre interessi, da restituire alla
Regione stessa ad esito del recupero;

Ritenuto doversi procedere, per quanto innanzi e a fronte della Reversale n.3886 del 13.12.2021 alla
restituzione alla Regione Campania dell’importo di Euro 12.771,87 comprensivo degli interessi maturati;

Dato atto della regolarità tecnica ai sensi del D.Lgs 267/2000 e smi;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente dispositivo:
-di liquidare alla Regione Campania l’importo di Euro 12.771,87 comprensivo degli interessi maturati, quale
definitivo recupero presso il debitore Principe Roberto del credito richiesto con Determina Dirigenziale del
Settore Agr.,Alim.,Terr.Rurale e Forestale n.3368 del 07.12.2006 e successivo n.374 del 19.02.2007;

-di disporre il pagamento di tale somma di Euro 12.771,87 mediante versamento presso Regione Campania
Tesoreria Regionale Gestione Ordinaria IBAN : IT38V0306903496100000046030 specificando
obbligatoriamente la seguente CAUSALE:
“POR Campania Agricoltura 2000/2006 Misura 4.8 –ditta Principe Roberto, Decreto n°1385 del
27.09.2004- Restituzione quota capitale per Euro 11.610,78; e quota interessi per Euro 1.161,09”;

-di prendere atto che la spesa va imputata al Bilancio provinciale Cap.19604.1 impegno spesa n.3086/2021;
-di trasmettere il presente atto al Settore Economico finanziario per gli adempimenti di competenza.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.1 19605.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3086 € 12.771,87 N. 0 € 0,00 N. 293 € 12.771,87

Descrizione Creditore

REGIONE CAMPANIA

Descrizione Impegni Assunti

BB) - SINISTRO N. 0181201000012171 FID 181096345120 PRINCIPE ROBERTO ESCUSSIONE SUPP - Supplier
payment 012668754821

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


